
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00154-2020-951-D03  

 

 

 

DODATEK Č. 3 

k smlouvě o dílo č. SML-00154-2020-951 (č. 6-2-951/20/HB)     

uzavřené dne 21. 9. 2020 

 

I. Smluvní strany 

 

Lesy České republiky, s. p. 

IČO: 42196451 

DIČ: CZ42196451 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 

statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel, 

zastoupený na základě pověření dle směrnice 02/2021 Podpisový řád 

Ing. Alojzem Riškem, ředitelem Oblastního ředitelství severní Morava. 

Ve věcech technických jedná:   náměstek pro vodní hospodářství a investice,  

číslo telefonu:  e-mail: 

 technický dozor stavebníka (TDS),  

číslo telefonu: , e-mail: 

                                                  osoba pracující pod vedeném TDS 

tel.: mobil  e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

číslo účtu: 26300511/0100 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

EKOSTAVBY HZ a. s. 

se sídlem Za Podjezdem 437/2, 790 01 Jeseník 

IČO: 25863703                        

DIČ: CZ25863703 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném KOS Ostrava, oddíl B, vložka 2374 

zastoupená: Alešem Hapalem, Místopředsedou představenstva 

ve věcech technických jedná  autorizovaný stavbyvedoucí 

tel.:

bankovní spojení: KB Jeseník 

číslo účtu: 5949970217/0100 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

uzavřeli na základě čl. XII, odst. 2, smlouvy o dílo č. SML-00154-2020-951 (č. 6-2-951/20/HB), 

uzavřené dne 21. 9. 2020, dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Černý potok I.“ podle 

projektové dokumentace vypracované firmou Lineplan, s. r. o., 28. října 2663/150, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

 

II. Předmět dodatku 

Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy o dílo: 

Vzhledem k organizačním změnám na straně objednatele se mění hlavička Smlouvy o dílo. 

 

Článek II. Doba plnění, odst. 3. se mění takto: 

 

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně poskytnutí plnění dle čl. I 

odst. 5 smlouvy, nejpozději dne 15. 03. 2022. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo 

má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady; 

ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. 

 

Článek III. Cena za dílo, odstavec č. 1, se mění takto: 

 

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 8 980 532,37 Kč bez 

DPH, slovy osmmilionůdevětsetosmdesáttisícpětsettřicetdvě koruny české a třicetsedm haléřů bez 

DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dni 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů – dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě 

povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí 

všech práv a plnění dle této smlouvy.  

Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH. 

 

Původní cena díla dle SOD:    9 329 281,88 Kč bez DPH 

Méněpráce dle tohoto dodatku:     -625 666,08 Kč bez DPH 

Vícepráce dle tohoto dodatku:      276 916,57 Kč bez DPH 

Nová cena díla:     8 980 532,37 Kč bez DPH 

 

 

Článek IV. Účtování a platební podmínky odst. 1. se mění takto: 

 

1. Cena za dílo bude zhotovitelem hrazena měsíčně v rozsahu odpovídajícím pracím v daném 

kalendářním měsíci skutečně provedeným a objednatelem odsouhlaseným, a to na základě 

zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli (ve 4 

vyhotoveních) na adresu: Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství severní Morava, Pikartská 

2128/52, 710 00 Ostrava; k daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen soupis skutečně 

provedených prací, za něž je účtováno, potvrzený (odsouhlasený) objednatelem. 

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy bude v 

období od předání staveniště do 30.11.2021 činit 8 703 615,80 Kč bez DPH. 

 

Ustanovení článku IV, odst. 2 se nepoužije. 

 

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy o dílo a dle 

položkového rozpočtu víceprací a méněprací, který je přílohou tohoto dodatku č. 3 smlouvy o dílo. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech 

práv a plnění dle této smlouvy. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním  

     v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 objednatel. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s celým jeho obsahem a uzavírají jej na 

základě svobodné a vážné vůle, nikoli za nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

V Ostravě dne:       V Jeseníku dne: 

 

 

 

  

……………………………………….   …………..……………………………… 

Ing. Alojz Riško     Aleš Hapal 

ředitel Oblastního ředitelství severní Morava  místopředseda představenstva 

Lesy České republiky, s. p.    EKOSTAVBY HZ a. s. 

 

příloha: dodatkový rozpočet méněprací a víceprací 

 




